

Produkt	
Bezeichnung:	Pistazien geschält, grün, Typ A, Iran
Herkunft:	Iran

Umschreibung des Produktes

Herstellungsverfahren: Schälen, Reinigen, Sortieren

Sachbezeichnung

Pistazien grün, geschält

Deklaration

PISTAZIEN

Nährwertangaben

100 g des verzehrfertigen Produktes enthalten:

Energiewert	2'349 kJ
Energiewert [kcal]	562 kcal
Fett	45 g
gesättigte Fettsäuren	5.6 g
Kohlenhydrate	17 g
Zucker	7.7 g
Nahrungsfasern	10 g
Eiweiss	20 g
Salz (berechnet aus Na)	0 g

Verpackung, Lagerung, Haltbarkeit

Gebinde: Verbundfolie OPP/PETmet/PE (40g), Das Produkt ist unter Schutzatmosphäre verpackt.

Nach Produktion: 12 Monate

Nach Auslieferung: 10 Monate

Gebinde: Standbeutel PET/EVOH/PE (1kg), Das Produkt ist unter Schutzatmosphäre verpackt.

Nach Produktion: 12 Monate

Nach Auslieferung: 10 Monate

Lagerung bei Raumtemperatur

Die Verpackung nimmt keinerlei negative Einflüsse auf die spezifizierten chemischen, physikalischen, sensorischen und mikrobiologischen Parameter des Produktes.

Material: 0193, Pistazien geschält, grün, Typ A, Iran
 Spezifikation: Verkauf Detailhandel

Version vom 20.01.2022

Identifikation QS / Rückverfolgbarkeit

Die von der Narimpex AG gelieferten Gebinde tragen folgende Identifikation:

- Lot-Nr.: Eine Codierung der Charge
- Produktionsdatum: Keine Angabe auf der Verpackung
- Haltbarkeitsdatum: Uncodierte Angabe auf der Verpackung

Die Narimpex AG garantiert eine Rückverfolgbarkeit bis zu ihrem Lieferanten. Die Rückverfolgbarkeit ist anhand der Lot-Nummer garantiert.

Merkmale des Produktes

Prüfpunkt	Einheit	Unterer Grenzwert	Oberer Grenzwert
Aw- Wert			0.65
Wassergehalt	g/100g	3	5
<i>Mykotoxine</i>			
Aflatoxin B1	µg/kg		8
Summe Afla B1+B2+G1+G2	µg/kg		10
<i>Sensorik</i>			
Geruch			arttypisch
Geschmack			arttypisch
Konsistenz			knackig
Aussehen			einheitlich
Farbe			dunkelgrün, grün
<i>Visuelle Beurteilung</i>			
deform./n.voll entwick.	g/100g		2
geschrumpft, gummig	g/100g		4
Schimmel, faul, Frass	g/100g		1
Fremdk. Metall + Glas	g/100g		0
Fremdk. übrige	g/100g		0.1
<i>Grösse</i>			
Grösse	St/28.3g	70	90
Abweichung v.d. Grösse	g/100g		5
<i>Mikrobiologie</i>			
aerob mes.GKZ	KBE/g		20'000
Schimmel	KBE/g		5'000
Escherichia coli	KBE/g		<10
Salmonellen /25g			n.n.
koag.pos.Staphylokok.	KBE/g		<100
L. monocytogenes /25g			n.n.
Schädlingsbefall			nein

Sämtliche Parameter werden mit Methoden aus dem Schweizerischen Lebensmittelbuch oder durch das Narimpex Labor festgelegten Untersuchungsmethoden ermittelt.

Genauere Angaben über Analysemethoden sind von der Narimpex AG erhältlich.

Material: 0193, Pistazien geschält, grün, Typ A, Iran
 Spezifikation: Verkauf Detailhandel

Version vom 20.01.2022

Allergene und Lebensmittelintoleranzen

Das Produkt enthält / enthält keine der folgenden Bestandteile, welche allergische Reaktionen auslösen können:

	Enthalten	Nicht enthalten	Spuren enthalten
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		x	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		x	
Eier und Eierzeugnisse		x	
Fisch und Fischerzeugnisse		x	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse			x
Soja und Sojaerzeugnisse		x	
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose)		x	
Schalenfrüchte (Nüsse) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x		
Mandeln sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Haselnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Walnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Cashewnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Pekannüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Paranüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Pistazien sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	x		
Macadamia- oder Queenslandnüsse sowie daraus hergestellte Erzeugnisse			x
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		x	
Senf und Senferzeugnisse		x	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		x	
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration grösser 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO ₂		x	
Lupine und Lupinenerzeugnisse		x	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		x	

Auflistung gemäss Verordnung LIV 817.022.16 sowie Verordnung EU Nr. 1169/2011.

Vegetarismus

Vegetarisch (ovo-lacto-vegetarisch):	ja
Ovo-vegetarisch:	ja
Lacto-vegetarisch:	ja
Vegan:	ja

Material: 0193, Pistazien geschält, grün, Typ A, Iran
Spezifikation: Verkauf Detailhandel

Version vom 20.01.2022

GVO / Bestrahlung / Nanotechnologie

Das Produkt:

Enthält keine Produkte, die gentechnisch verändert sind.

Enthält keine gentechnisch veränderten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Enthält keine Stoffe, welche aus gentechnisch veränderten Organismen gewonnen wurden.

Enthält kein gentechnisch verändertes Erbgut.

Ist nicht als GVO-Erzeugnis zu deklarieren gemäss schweizerischem Recht (VGVL 817.022.51).

Ist nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.

Enthält keine mit ionisierenden Strahlen behandelten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Ist nicht mit Nanotechnologie behandelt.

Enthält keine mit Nanotechnologie behandelten Zutaten, Zusatzstoffe oder Verarbeitungshilfsstoffe.

Allgemeine Hinweise

Die Ware entspricht in jeder Beziehung der schweizerischen Gesetzgebung (www.admin.ch) sowie den EU-Richtlinien (inkl. den bestehenden Ergänzungen/Änderungen) (www.eur-lex.europa.eu).

Die gelieferten Produkte werden in einer Eingangskontrolle von der Narimpex AG auf ihre Konformität mit dieser Spezifikation überprüft.

Der Empfänger ist ebenfalls für eine Eingangskontrolle verantwortlich. Reklamationen sind innerhalb einer Frist von 10 Arbeitstagen nach Warenerhalt der Narimpex AG zu melden.

Alle Angaben werden nach bestem Wissen und Gewissen wahrheitsgetreu gemacht.

Die Angaben sind ausschliesslich für Ihren internen Gebrauch bestimmt und sind diskret zu behandeln.

Bestätigung

Datum: 12.05.2023

Dies ist ein elektronisch erstelltes Dokument und ohne Unterschrift gültig.